
 

20133 Milano - via Venezian. I - tel. 02.2390.I - codice fiscale 80018230I53 - partita i.v.a. 04376350I55 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE DELLA s.c. Progetti e Servizi Tecnici 

 

n. 2-PST-2021 del 22/01/2021 

 

OGGETTO 

AFFIDAMENTO DEGLI INCARICHI PROFESSIONALI RELATIVI ALLE OPERE PER 

LO SPOSTAMENTO DELLA SALA TERAPIE DEL DAY HOSPITAL MEDICO 

 

 
In base alle attestazioni rese dal dirigente competente all’adozione del 

provvedimento e alle verifiche contabili svolte: 

 

Si provvede alle registrazioni contabili 
 

 

 
 

Il Dirigente della s.c. Risorse Economiche e 

Finanziarie e Libera Professione 

Elena Teresa Tropiano 

 

 

 

 

 
Attestazione di legittimità e regolarità dell’istruttoria 

Il Direttpre della s.c. Progetti e Servizi 

Tecnici 

Ing. Giuseppe Giacco 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

L’atto si compone di 3 pagine di cui 0 pagine di allegati parte integrante 

atti n. 1.6.04-547/2020 



 

20133 Milano - via Venezian. I - tel. 02.2390.I - codice fiscale 80018230I53 - partita i.v.a. 04376350I55 

Il Dirigente della s.c. Progetti e Servizi Tecnici 
 

 

Premesso  

– che il Direttore della s.c. Day Hospital e Terapia Ambulatoriale Oncologica ha espresso la 

necessità, per esigenze organizzative (ottimizzazione dei percorsi di pazienti ed operatori), di 

eseguire una serie di interventi in reparto tra i quali lo spostamento della Sala Terapie; 

– che, a seguito di istruttoria svolta dalla s.c. Progetti e Servizi Tecnici,  è stata verificata la 

fattibilità tecnica degli interventi richiesti; 

– che per l’esecuzione dei lavori previsti si rende preliminarmente necessario affidare gli incarichi 

professionali per la progettazione esecutiva e il coordinamento della sicurezza in fase di 

progettazione, in applicazione del D.Lgs. 81/2008 e del D.lgs. 50/2016; 

 

 

dato atto che il Direttore della s.c. Progetti e Servizi Tecnici: 

– relativamente agli incarichi di progettazione esecutiva e di coordinamento della sicurezza in fase 

di progettazione, considerata la carenza di organico tecnico e la difficoltà di svolgere le funzioni 

di istituto, visto l’art. 24 del D.Lgs. 50/2016, ritiene di dover affidare tali incarichi a 

professionista esterno; 

– ha provveduto, pertanto, a richiedere offerta economica ai seguenti soggetti, iscritti nell’elenco 

professionisti della Fondazione idonei allo svolgimento di incarichi professionali di importo 

inferiore a € 100.000,00, istituito con determinazione del Direttore Generale n. 771DG del 27 

ottobre 2008: 

– Studio Molinari-Piovan, che ha presentato un’offerta pari a € 9.000,00 netti; 

 

 

ritenuto 

– di affidare gli incarichi professionali di cui trattasi allo Studio Molinari-Piovan, con sede in Via 

F. Carlini, 5 – Milano (MI), per aver presentato un’offerta giudicata congrua; 

– che tale affidamento, in funzione degli importi e della specificità della prestazione, rientri nei 

casi previsti dall’art. 31 comma 8 del D.Lgs. 50/2016 in combinato con la L. 120/2020, che 

consente l’affidamento diretto di servizi tecnici di importo inferiore a € 75.000,00; 

 

 

visti il Capitolato tecnico ed il Contratto disciplinare di incarico relativi all’affidamento dei suddetti 

incarichi professionali, in atti; 

 

 

dato atto che gli oneri derivanti dal presente provvedimento, pari ad € 11.419,20 lordi, di cui 

€ 9.000,00 per corrispettivo, € 360,00 per CNPAIA 4% ed  € 2.059,20 per IVA 22%, saranno 

registrati sul conto n. 10203030 “Manutenzione Straordinaria su fabbricati Patrimonio 

Indisponibile”, a valere sul piano investimenti approvato con Delibera del Consiglio di 

Amministrazione n. 30F del 2 aprile 2019; 

 

 

considerato che nulla osta alla pubblicazione del presente provvedimento in versione integrale 

all’Albo Pretorio della Fondazione, per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32 della L. n. 

69/2009 e dell’art. 17, c. 6 della L.R. n. 33/2009; 

 

 

 



 

20133 Milano - via Venezian. I - tel. 02.2390.I - codice fiscale 80018230I53 - partita i.v.a. 04376350I55 

richiamate 

– la determinazione del Direttore Generale n. 311DG del 29 settembre 2017 avente ad oggetto 

“Disposizioni a carattere gestionale del Direttore Generale”; 

– la deliberazione 17 gennaio 2020 n. 1F avente per oggetto “Approvazione del Piano Triennale 

della Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza (PTPC) 2020-2022” e la determinazione 

30 marzo 2016 n. 97DG relativa all’attuazione di misure di prevenzione della corruzione in 

materia di lavori, servizi e forniture; 

 

 

D E T E R M I N A 

 
 

1. di affidare allo Studio Molinari-Piovan, con sede in Via F. Carlini, 5 – Milano (MI), gli incarichi 

professionali per la progettazione esecutiva e il coordinamento della sicurezza in fase di 

progettazione relativi all’intervento in oggetto, ai sensi dall’art. 31 comma 8 del D.Lgs. 50/2016, 

per un importo contrattuale di € 11.419,20 lordi, di cui € 9.000,00 per corrispettivo, € 360,00 per 

CNPAIA 4% ed  € 2.059,20 per IVA 22%;  

2. di approvare il Capitolato tecnico ed il Contratto disciplinare di incarico relativi agli incarichi 

professionali oggetto di affidamento, in atti; 

3. di dare mandato alla s.c. Risorse Economico Finanziarie e Libera Professione di registrare la 

spesa derivante dal presente provvedimento, pari ad € 11.419,20 lordi, sul conto 10203030 

“Manutenzione Straordinaria su fabbricati Patrimonio Indisponibile”, a valere sul piano 

investimenti approvato con Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 30F del 2 aprile 2019;  

4. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio della Fondazione, per 

15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32 della L. n. 69/2009 e dell’art. 17, c. 6 della L.R. n. 

33/2009. 

 

 

 

IL DIRIGENTE DELLA s.c. Progetti e Servizi Tecnici 

Giuseppe GIACCO 

Firmato digitalmente 


